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29 września 2016

Uczniowie “Kopernika” na lekcji o samorządzie

Młodzież klasy 3a o specjalności technik reklamy Zespołu Szkół Ekonomicznych im. M.
Kopernika w Kielcach mogli powtórzyć i poszerzyć swoją wiedzę dotyczącą  funkcjonowania
w naszym kraju samorządu dzięki „Lekcji o Samorządzie”. Zastanawiali się także, co
współcześnie oznacza bycie obywatelem. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, tradycyjnie poprowadził je Marek Jarco z Biura
Komunikacji Społecznej.

„Lekcje o samorządzie” to spotkania z uczniami szkół i dorosłymi mieszkańcami
województwa świętokrzyskiego, które od 9 lat organizowane są przez Biuro Komunikacji
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. W tym roku akcji
przyświeca hasło: “Obywatelem być, to znaczy…”
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Uczestnicy zajęć mogli dowiedzieć się w jakich sprawach należy udać się do konkretnego
urzędu, np.: gdzie wyrobić kartę wędkarską, gdzie uzyskać zgodę na przewóz osób, wyrobić
dowód osobisty, gdzie założyć profil kierowcy lub zarejestrować nowo narodzone dziecko.

Młodzież poznała podział i kompetencje poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego
w Polsce, jakie są kompetencje Marszałka Województwa, Zarządu Województwa, Sejmiku, a
także zapoznać się z zasadami funkcjonowania Urzędu Marszałkowskiego i zakresem spraw
jakie można w nim załatwić. Młodzież brała aktywny udział zajęciach, odpowiadając na
zadawane pytania. Uczniowie wcielili się również w rolę radnych i przeprowadzili
głosowanie nad projektem uchwały.

– Pierwszy raz uczestniczymy w tego typu lekcji. Wiele praktycznych wskazówek, wiedza
przekazana bardzo przystępnie, było ciekawiej niż siedząc w szkolnych ławkach na typowej
lekcji. Przy okazji obejrzeliśmy siedzibę Urzędu Marszałkowskiego. Chętnie wrócę tu jeszcze
z kolejnymi klasami – mówiła Dominika Tatka-Dvorak, nauczyciel elementów prawa w
Zespole szkół Ekonomicznych im. M. Kopernika w Kielcach. 
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